
POZICIONI KATEGORIA NUMRI

1 DREJTORI I DEPARTAMENTIT I-b 1

2

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT NË FUSHËN E MENAXHIMIT 

TË SHËRBIMIT CIVIL 21

DREJTOR II-b 1

2.1 SEKTORI I POLITIKAVE DHE PROCEDURAVE TË REKRUTIMIT 8

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 5

SPECIALIST IV-a 2

2.2 SEKTORI I SEKRETARIATIT TEKNIK PËR TND 3

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a/1 1

SPECIALIST III-b 2

2.3 SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQËSORE 6

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 5

2.4 SEKTORI I KOORDINIMIT 3

SPECIALIST III-b 3

3

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TË INSTITUCIONEVE DHE 

PAGAVE 7

ORGANIKA E DEPARTAMENTIT TË ADMINISTRATËS PUBLIKE



DREJTOR II-b 1

3.1

SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TË ZHVILLIMIT TË 

STRUKTURAVE DHE PAGAVE 3

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 2

3.2

SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TË ZHVILLIMIT TË 

PERFORMANCËS DHE PËRSHKRIMEVE TË PUNËS 3

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 2

4

DREJTORIA E POLITIKAVE TË RRITJES PROFESIONALE, INTEGRITETIT 

DHE INSPEKTIMIT 7

DREJTOR II-b 1

4.1 SEKTORI I POLITIKAVE TË RRITJES PROFESIONALE DHE INTEGRITETIT 4

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 1

SPECIALIST IV-a 2

4.2 SEKTORI I INSPEKTIMIT 2

SPECIALIST III-b 2

5 DREJTORIA E PROGRAMEVE TË REFORMËS NË  ADMINISTRATËN PUBLIKE 7

DREJTOR II-b 1

5.1 SEKTORI I PROGRAMEVE TË ZHVILLIMIT TË ADMINISTRATËS PUBLIKE 3

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 1



SPECIALIST IV-a 1

5.2 SEKTORI I PROJEKTEVE TË ZHVILLIMIT DHE MODERNIZIMIT 3

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 1

SPECIALIST IV-a 1

6 SEKTORI EKONOMIK DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 6

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST (FINANCË/BUXHET) IV-a 1

SPECIALIST (BURIMET NJERËZORE/PROTOKOLL/REDAKTOR) III-b 1

SPECIALIST ARKIVIST/MAGAZINË IV-b 1

SPECIALIST IV-a 1

SHOFER 1

7 SEKTORI I QEVERISJES SE MIRË DHE JETËSIMIT TË PRIORITEVE 6

PËRGJEGJËS SEKTORI III-a 1

SPECIALIST III-b 5

PUNONJËS GJITHSEJ 55


